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Lundi 16 janvier 2023 – 14h 
Vente courante pour chiner 

 
14h00 : Vente du véhicule (lot n°1) 
14h30 : Vente courante pour chiner 

 
 
 

 Ordre Désignation Estimation 

 
 1 CITROEN Saxo Exc 1. 500/700 
 Première immatriculation : 27/02/2001. 
 Kilométrage (non garanti) : 11307 
 Nombre de place : 5. 
 Chevaux fiscaux : 5.  
 Carburant  : Essence. 
 Enfoncement côté passager, rayures, rétroviseur conducteur cassé. 
  
 NON ROULANT (vendu sans contrôle technique). LA VENTE DE CE VEHICULE EST RESERVE 
  A UN PROFESSIONNEL DE L'AUTOMOBILE 

 2 BACCARAT, perroquet en cristal ambré signé,  30/50 
 H: 10,5 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 3 * Ensemble de cristal : 30/40 
 - DAUM, coupelle de forme libre. 
 - DAUM, paire de salerons. 
 - BACCARAT, un saleron. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 4 *LALIQUE, dans le goût de.  30/40 
 Suite de six verres sur pied, le piètement à décor de femme en verre satiné.  
 H : 18 cm. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 6 Lot de verrerie, comprenant : 20/30 



 
                                   

 

 

 - partie de service en verre à décor de sections : douze pièces (ébréchures). 
 - quatre gobelets,  
 - deux verres à orangeade,  
 - un verre à porto,  
 - cinq verres en cristal taillé.  
 - un coupe sur pied en verre taillé. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 7 * Partie de service en verre, comprenant :  30/50 
 - douze verres à eau,  
 - douze verres à vin rouge,  
 - douze verres à vin blanc,  
 - treize flûtes à champagne,  
 - une carafe,  
 - six verres à porto.  
 On y joint neuf verres à vin. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 9 * Partie de service en verre à décor gravé de rinceaux.  20/30 
 Environ 51 pièces.  
 On y joint deux autres parties de service à verres dépareillées.  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 12 Cristal d'Arques, France. Partie de service de verres en cristal taillé comprenant :  10/20 
 - trois flûtes à champagne 
 - quatre verres à vin 
 - onze verres à liqueur  étiquettes d'origine 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.E 

 13 * Important ensemble de verrerie, comprenant : 30/40 
 - six verres de couleur rosée, 
 - un service à liqueur,  
 - un saladier et huit ramequins,  
 - vases,  
 - carafes et bouchons de carafes,  
 - vase émaillé JOMA,  
 - flacons dépareillés,  
 - un bougeoir Swarovski.  
 - un seau à glaçons 
 - et divers dont verres dépareillés.  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 16 Réunion d'un gobelet et deux verres en verre, à décor doré de pampres de vignes.  40/50 
 XIXème siècle. 
 H : 11,5 cm pour le plus grand. 
 (infimes égrenures) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 17 *Neuf éléments en verre et opaline :  10/15 
 - trois sulfures,  
 - une paire de petits vases ourlés en opaline bleue,  
 - une bonbonnière poule,  
 - deux petits vases,  
 - une verseuse. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 



 
                                   

 

 

 18 Centre de table en métal argenté et glace.  40/50 
 La monture à riche décor rocaille d'enroulements et feuillages.  
 51 x 32 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 19 Timbale en argent, portant un monogramme.  15/20 
 81,07 grammes 950°/00. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 20 BOULENGER.  15/20 
 Réunion de trois paires de salerons en métal argenté à corps torsadé.  
 On y joint une autre paire de salerons en métal argenté (accidenté). 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 21 *Réunion d'objets en argent comprenant : 20/25 
 - une paire de salerons en argent à décor rocaille, on y joint une pelle à sel. 
 25,56 grammes 950°/oo 
 - une timbale bosselée.  
 47 grammes 950°/oo 
 - un rond de serviette à décor de rinceaux.  
 36,63 grammes 800°/oo. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 22 * Réunion d'objets en métal argenté comprenant : 15/20 
 - un seau à champagne à anses en forme de mufles de lion retenant un anneau. 
 - une petite coupe au modèle du seau à champagne. 
 - un service à liqueur avec 12 verres sur pied et plateau à décor de guirlandes de laurier  
 (accidents). 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 23 Louche en métal argenté à décor géométrique. 5/10 
 Poids : 233 g 
  
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 24 * Important lot de couverts et platerie en métal argenté et étain (éléments dépareillés).  30/40 
 On y joint divers éléments de décoration en laiton.  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 25 Service à thé et café en métal argenté à décor rocaille, le frétel figurant une fleur. 30/50 
 Il comprend une théière, une cafetière, un pot à lait, et un sucrier.  
  
 On y joint un ensemble de métal argenté comprenant quatre coupes, un tastevin et un  
 légumier à couvercle rapporté. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 26 * Lot en métal argenté comprenant : 30/40 
 - Service à thé et café à riche décor rocaille (une théière, une cafetière, un pot à lait et un  
 sucrier). 
 - une coupe à décor Art Déco. 
 - un légumier couvert à frétel ajouré rocaille. 
 - une tasse à chocolat à décor de feuilles d'acanthe,  
 - divers (vase, panier, ronds de serviettes, boîte, briquet, passe-thé, timbales). 



 
                                   

 

 

  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 27 ERCUIS. Deux plats en métal argenté l'un ovale et un rond 20/40 
 Signés Ercuis 
 L : 41 cm; Diam : 35 cm 
 Dans deux sacs de protection en toile 
 (quelques rayures) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 29 Lot: 20/30 
 - Important chaudron ancien en cuivre anciennement argenté. H: 19,5; D: 33 cm 
 - Verseuse ancienne en cuivre anciennement argentée. H: 30 cm 
 - 2 réchaud et 2 plaques en cuivre 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 30 Ensemble de douze porte-couteaux en métal argenté à décor rocaille de coquilles.  20/30 
 L : 7 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 31 Divers: verseuse métal, deux couverts à poisson en argent fourré. On y joint une boîte à  30/40 
 gants XIXe et une bonbonnière en verre émaillé à décor floral. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 32 Un carton pièces en métal argenté 20/30 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 33 Robert HAVILAND et Le Tanneur, Limoges.  50/60 
 Partie de service en porcelaine à décor de bouquet fleuri.  
 L'aile à fond beige et liseret doré.  
 Il comprend : 
 - trente-cinq assiettes plates,  
 - neuf assiettes creuses,  
 - treize assiettes à dessert,  
 - trois présentoirs ronds,  
 - deux raviers,  
 - une saucière,  
 - une soupière,  
 - un légumier,  
 - une jatte (éclat et fêle) 
 - un saladier,  
 - un plat ovale. 
 ( Quelques petits éclats). 
 D : 25 cm pour les assiettes plates. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 34 Collection d'environ 50 boîtes à pilules en porcelaine, métal, laiton.  30/50 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 35 BERNARDAUD et Cie, Limoges.  10/20 
 Partie de service à dessert en porcelaine à décor de roses, l'aile à motifs de chevrons et  
 liserets or.  
 Il comprend un plat rond et dix assiettes.  
 D : 26 cm pour le plat. 



 
                                   

 

 

  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 36 GIEN, plat circulaire en faïence, modèle Renaissance à fond bleu.  20/30 
 D : 30,8 cm 
 On y joint :  
 LIMOGES, réunion de porcelaines à fond bleu et rehauts or comprenant un tasse à chocolat  
 et sa sous-tasse, un coffret, une petite assiette et un petit vase. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 37 GIEN. Dessous de plat en faïence à décor floral. 30/40 
 26x26 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 38 DIGOIN & SARREGUEMINES. Partie de service à décor "Poissons de mer": 20/40 
 - 12 assiettes et plat de présentation L: 58 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 39 ROUEN. Grand plat rond en faïence polychrome à décor de panier fleuri. XVIIIème siècle.  20/30 
 Diam : 40, H : 5 cm. (éclats) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 40 Lot de céramique, comprenant :  20/30 
 - Compagnie des Indes, assiette en porcelaine à décor floral de la famille rose, XIXème siècle 
  (un fêle traversant à l'aile).  
 - un plat oblong moderne dans le goût de Samadet au XVIIIème siècle. 
 - une écuelle couverte dans le goût de Moustier,  
 - quatre assiettes dans le goût des faïences du XVIIIème siècle.  
 - sept assiettes en faïence fine.  
 - une saucière en porcelaine de Limoges. 
 L : 38,5 cm pour le plat. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 41 *MOUSTIER, dans le goût de. Soupière en faïence à décor de volatiles et personnages dans  10/20 
 une végétation.  
 XXème siècle.  
 56 x 40,5 cm pour le plateau. 
 (Fêle de cuisson non traversant à la soupière) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 42 *CHAROLLES.  15/20 
 Réunion de deux coupes, une bouquetière, un pichet et un vase en faïence.  
 XXème siècle.  
 21 cm pour le pichet 
 (petits éclats aux coupes et à la bouquetière). 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 43 *DIGOIN SARREGUEMINES. Partie de service en faïence à décor floral polychrome,  50/60 
 comprenant :  
 - quarante-six assiettes plates, 
 - quinze assiettes creuses,  
 - douze petites assiettes,  
 - cinq plats de présentation,  
 - une soupière (cassée recollée), 
 - un légumier (manque la prise),  



 
                                   

 

 

 - un saladier,  
 - une saucière, 
 - deux raviers. 
 (Quelques éclats et fêles). 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 44 *Réunion de personnages et santons en porcelaine, composition et céramique figurant  10/20 
 principalement des personnages.  
 XXème siècle.  
 23 cm de hauteur pour le santon. 
 (petits manques) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 45 PARIS.  30/50 
 Réunion d'objets en porcelaine à décor doré comprenant : 
 - quatre verseuses,  
 - quatre vases,  
 - une navette à décor floral,  
 - une saucière,  
 - une tasse litron,  
 - une tasse à chocolat à décor de roses. (fêle traversant).  
 15 x 19 cm pour la navette.  
 (manques aux dorures) 
 On y joint une boîte en porcelaine à décor floral. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 46 Important vase à col ourlé en grès à décor flammé rose sur fond bleu.  30/40 
 H : 36,3 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 47 *GIEN, Partie de service modèle Pompadour en porcelaine à décor floral rose sur fond blanc.  30/40 
 Il comprend :  
 - vingt-trois assiettes plates,  
 - douze assiettes creuses,  
 - trois plats de présentation ovales, 
 - trois plats de présentation ronds, 
 - un légumier,  
 - un saladier,  
 - une saucière. 
 (Petites égrenures). 
 On y joint une partie de service en porcelaine anglaise à décor de rinceaux bleus sur fond  
 blanc et rehauts blancs en relief. Il comprend seize assiettes plates, un plat de présentation  
 (cassé recollé), un plat de présentation rond et une soupière. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 48 *HAVILAND. Partie de service à thé et café en porcelaine de Limoges à décor aux barbeaux  20/30 
 sur fond blanc. Il comprend : 
 - douze tasses à café de différentes tailles (un éclat), 
 - onze sous-tasses et quatre grandes sous-tasses,  
 - douze tasses à thé (deux anses accidenté et égrenures),  
 - onze sous-tasses,  
 - un pot à lait,  
 - un sucrier (une anse accidentée),  
 - une cafetière. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 49 *HAVILAND, partie de service à thé et café en porcelaine de Limoges à décor torsadé et  30/50 
 liseret or, comprenant :  
 - quatorze tasses à café (un éclat), 



 
                                   

 

 

 - seize sous-tasses, huit tasses à thé (un fêle), 
 - huit sous-tasses,  
 - un présentoir à gâteau (L : 36 cm) et douze ramequins (D : 13 cm). 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 54 * Important lot de céramiques diverses, comprenant :  20/30 
 - douze petites assiettes,  
 - une verseuse RICARD Anisette en grès,  
 - paire de chiens assis en grès,  
 - et divers (vases, coupelles, plats de présentation, soupière, terrine, barbotine…)  
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 55 *LIMOGES, Porcelaine Nouvelle,  80/120 
 Partie de service en porcelaine blanc et or, comprenant : 
 - vingt-trois assiettes plates,  
 - douze assiettes creuses,  
 - sept petites assiettes,  
 - deux raviers,  
 - une saucière,  
 - une partie de service à thé (théière, pot à lait, sucrier, douze tasses et leurs sous-tasses),  
 - un plat à gâteaux,  
 - deux plats ronds,  
 - un plat ovale,  
 - un soupière (petit éclat au couvercle),  
 - un saladier.  
 (quelques petits éclats). 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 56 * Important lot en céramique comprenant :  10/20 
 - petites assiettes dépareillées, 
 - grades assiettes dépareillées, 
 - plats de service dépareillés, 
 - tasses dépareillées, 
 - une tisanière, 
 - soupière et son dormant, 
 - verseuses,  
 - un pied de lampe et divers 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 57 *LIMOGES, La Seynie. Partie de service à café en porcelaine à décor de roses et feuillages  10/20 
 sur fond blanc. Il comprend :  
 - douze tasses et leurs sous-tasses,  
 - un pot à lait,  
 - un sucrier.  
 Marque au tampon au revers.  
 (un éclat à une sous-tasse) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 58 *LUNEVILLE. Partie de service en faïence à décor art décor vert sur fond blanc, comprenant  20/30 
 :  
 - cinq assiettes plates,  
 - six assiettes creuses,  
 - deux plats ovales (longueur du plus grand 42 cm),  
 - quatre plats de présentation ronds (diamètre du plus grand 34,5 cm),  
 - une soupière,  
 - deux raviers, 
 - une saucière. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  



 
                                   

 

 

 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 59 *MEHUN France. Ensemble de baptême en porcelaine à décor de chats et chiens. Il comprend 5/10 
  une assiette à bouillie, une tasse, une sous-tasse et un gobelet. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 60 *Important ensemble en céramique :  30/40 
 - partie de service à thé Japon Satsuma (neuf tasses, douze sous-tasses),  
 - partie de service à thé en porcelaine à décor floral bleu sur fond blanc (cinq tasses et cinq  
 sous-tasses),  
 - et divers (bonbonnière, vases, tasses et sous-tasses, présentoir à coquetiers, main,  
 dessous de plat…) 
 (éclats et restaurations) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 61 Paris, XIXème. Ensemble décoratif en porcelaine polychrome et or à décor simulé de cachet  10/20 
 et petit couteau sur un carnet.  
 15x9 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 62 Réunion de verseuses comprenant :  20/30 
 - un broc en verre bullé,  
 - une théière et un pot à lait en faïence de Salin, à glaçure rose.  
 - un broc en faïence à décor floral.  
 - une cafetière en céramique blanche. 
 - une cafetière en métal et verre 
 - une théière en porcelaine jaune.  
 On y joint un vase en verre teinté bleu. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 63 * Lot en céramique, comprenant : 20/30 
 - une garniture à décor floral, cache-pot et paire de vases (accidentée)  
 - divers vases dont un vase Extrême Orient moderne,  
 - des plats de présentation, 
 - un broc et sa cuvette à décor aux chardons,  
 - un vase couvert Delft moderne,  
 - et divers. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 66 Jérome MASSIER (1836-1907). 50/80 
 Suite de deux vases et une chevrette en céramique à décor polychrome de fleurs sur fond  
 beige.  
 Signés au revers et dans le décor.  
 34 cm de hauteur pour le plus grand.  
 31 cm de hauteur pour la chevrette. (deux éclats et restauration à l'anse) 
 16 cm de hauteur pour le petit vase 

 67 Lucien BRISDOUX (1878-1963) 20/30 
 Ensemble de deux grès, signés: 
 - Vase cornet en grès à décor strié marron et beige. H: 21,5 cm 
 - Coupe tronconique en grès strié beige marron et doré. H:12,5; D: 16 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 68 *I.C. , réunion de de six coupes, trois vases et une jarre en céramique à décor flammé.  30/50 
 Signés au revers, parfois portant le mention "Irène, fait main".  
 XXème siècle.  
 38 cm pour la jarre. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  



 
                                   

 

 

 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 69 *Réunion de vases, coupes, verres à liqueur en céramiques principalement du milieu du  30/40 
 XXème siècle dont MONACO, KESKAR. 
 On y joint une coupelle en émaux sur métal de la même époque 
 32 cm pour le vase le plus grand. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 70 * Ensemble en terre cuite et grès : - un plat à l'arbre de vie LONGCHAMP (longueur de 37  20/30 
 cm),  
 - un pot couvert émaillé vert olive et couvercle brun (diamètre de 20 cm),  
 - vases,  
 - verseuses,  
 - plats,  
 - service à escargots,  
 - partie de service à liqueur, 
 - divers. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 71 *Ensemble de grès à couverte bleue :  20/30 
 - DEVEYLE.  
 Un vase à quatre anses (hauteur de 23 cm), un vase couverte bleue claire (hauteur de 24  
 cm), une verseuse brun beige (hauteur de 16 cm).  
 - DE VEYLE.  
 Verseuse (hauteur de 28 cm).  
 On y joint un vase couvert (fêle) et un grand vase (hauteur de 34 cm). 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 72 Vase céramique, Afrique du Nord, XIXème  30/50 
 (Eclat) 
 H : 15cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 73 Pot couvert, en céramique craquelé à décor polychrome de feuillages stylisés dans des  30/50 
 encadrements arabisants 
 Afrique du Nord, XXème 
 H : 29 cm; Diam : 24 cm 
 (manques et accidents) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 74 Plat creux décoratif en céramique émaillée polychrome.  40/60 
 Maroc, XXème 
 Diam : 32 cm 
 (Important manque sur le bord, sauts d'émail) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 75 Réunion d'objets africains, comprenant :  10/20 
 - un masque en bois peint,  
 - un plumeau,  
 - un hache en bois peint, cuir et laiton. 
 H : 45 cm pour le masque 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 76 Tête reliqaire de style Kota (Gabon) 80/100 
  



 
                                   

 

 

 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 77 Tête en bronze dans le style des rois du Bénin (Côte d'Ivoire) 80/100 
 On y joint un échassier en bronze, Côte d'Ivoire 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 78 Lot bijoux berbères, comprenant : 20/30 
 - deux fibules,  
 - un pendentif goutte retenant des pierres bleues,  
 - un pendentif rond à pierre rouge,  
 - une fibule en métal argenté. 
 - un collier à pendentif rectangulaire. 
  
  
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 79 LOT de bijoux et montres fantaisie 20/30 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 80 Charles JOURDAN. Paire d'escarpins en daim céladon ajouré. 20/30 
 Pointure : 37 
 Boite d'origine, usée 
 (Semelles usée, ressemelées à l'avant) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes sont constituées d'objets d'occasion à l'état d'usage.  
 Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 82 Christine Serain dite "Suting": 40/50 
 - "Union". Encre calligraphiée sur papier 
 - Lithographie, 7/66 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 84 Réunion de deux camées coquille figurant une élégante et un dieu grec.  20/30 
 On y joint une icone roumaine à rezza en métal. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 85 Grand globe en verre et son support en bois  30/40 
 H : 62 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 86 Lot d'objets divers : un réchaud métal argenté, cinq vases en verre et porcelaine, deux  10/15 
 coupes, une carafe, une reproduction de buste Egypte, une petite boite imitation ambre 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 87 Pascal Guyot, lampe champignon en pâte de verre à décor rose-vert pâle et irisé, inclusion  100/120 
 de paillons d'or  
 H : 33 cm environ 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 88 Pascal Guyot, lampe champignon en pâte de verre à décor rose-vert pâle et irisé, inclusion  100/120 



 
                                   

 

 

 de paillons d'or 
 H : 33 cm environ 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 89 Réunion de deux lampes d'atelier, l'une en métal laqué rouge, l'autre en métal gris. 20/30 
 (manque l'accroche pour la rouge) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 90 Lampe de bureau en métal chromé et bras en gaine rouge. 10/20 
 Le bras réglable. 
 H : 32,5 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 91 Paire de lampes de bureau en métal laqué beige.  30/40 
 Les abat-jours et piètements circulaires. 
 Le bras réglable. 
 H : 49 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 92 GRUBER France. Lampe d'atelier articulée en métal laqué bleu.  50/80 
 Plaque du fabricant. 
 H : 70 cm  
 (petits sauts de peinture) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 93 Réunion de quatre plaques d'impression pour tissu en bois sculpté à décor floral.  50/80 
 43,5 x 36 pour la plus grande.  
 (petites fentes) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 94 Paire de serre-livres en bronze et marbre, oiseaux  40/60 
 Non signés 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 95 Deux pendules à poser, 1) pendule de forme demi-sphérique creuse en laiton et verre,  20/40 
 marquée 8 jours made in France, chiffres représentés par des billes, base triangulaire, H. 11  
 cm.  
 Etat d’usage, mouvement ne fonctionne pas. 
 2) pendule ronde en bois et métal de marque Kienzle Superia , pose sur un socle en forme  
 de demi-colonne horizontale, base en métal, H. 10 cm, L. 11,5 cm, état d’usage, mouvement  
 non vérifié, les aiguilles ne tournent pas 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 96 Maurice PERRIER (XX) 30/50 
 Coupe en cuivre, patine argentée, 1965 
 Signée, monogrammée et datée à la pointe 
 D 20 cm 
 (Déformations) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 



 
                                   

 

 

 99 *Réunion d'objets en pierre dure, fleur des sables, coupe en marbre.  15/20 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 100 * Un lot d'objets divers : 30/40 
 - deux encriers en pierre de lard, Chine Xxème siècle, 
 - une paire de mortiers modernes,  
 - un guerrier, reproduction Chine Ancienne,  
 - une petite coupelle en pierre dure,  
 - un cendrier, une coupe imitation bronze, une boîte fermée en bois, une petite boîte laquée et 
  un chromo encadré. 
 - un coffre imitation cuir,  
 - une paire de serre-livres éléphants en bois,  
 - deux petits éléphants en bois sculpté. 
 - un coffret et un moule à beurre. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 101 Etagère d'applique en bois sculpté ouvrant à deux vantaux.  20/40 
 Riche décor en reliefs d'allégories des arts, entourées de rinceaux.  
 Le fronton à décor floral.  
 43 x 57,5 x 16 cm 
 (petit manque au fronton) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 102 *Pendule d'applique en bois sculpté, comportant également un thermomètre et un baromètre. 20/30 
 Première moitié du XXème siècle. 
 80x41 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 103 Réunion de deux dateurs, l'un en plastique bleu contenant une boite à musique, l'autre en  20/30 
 métal argenté à décor de rinceaux. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 104 Réunion de deux réveils, comprenant : un FIVE RAMS et un SHANGHAI CHINA. 10/20 
 L : 20 cm pour le plus grand 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 105 JOHNNIE WALKER. Présentoir lumineux en plexiglas à cinq étages. Il illumine en bleu 20/30 
 18 x 26 x 21 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 106 Briquet de table en plastique blanc et métal chromé. 15/20 
 H : 14 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 107 Coupe design, probablement de football en métal chromé et base en marbre.  10/20 
 H : 27 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 108 Lampadaire halogène 5/10 
  



 
                                   

 

 

 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 109 Paire d'appliques murales en métal chromé formé d'une plaque cintrée et découpée.  40/50 
 Travail design des années 1970. 
 22 x 11 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 110 Paire de lampes pliables en plastique jaune et bras télescopique en métal chromé. 30/40 
 Vers 1970. 
 7,5 x 18 cm pliée. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 112 Baromètre-thermomètre, l'encadrement en bois sculpté et tourné. Le cadran noté "baromètre  15/30 
 anéroïde".  
 H : 67 cm; l : 29 cm 
 (accidents et manques au cadre, vitre du baromètre accidentée) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 113 Elégant samovar en laiton, anse recouverte de cordelettes enduites. Circa 1900.  20/30 
 29x18 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 116 Lot de pièces démonétisés principalement étrangères 10/20 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 117 Réunion de six lampes, comprenant : 30/50 
 - CHINE, pied de lampe à décor de scène de palais, vers 1900. 
 - pied de lampe en opaline et laiton. 
 - Pied de lampe en porcelaine craquelé vert (petits manques). 
 - pieds de lampe en porcelaine dans le goût de Samson.  
 - pied de lampe en bois tourné.  
 - pied de lampe en laiton. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 118 Lot de trois pièces en argent 50 FF Hercule de 1975, 10 FF de 1967, et 100 FF de 1989 50/80 
 On y joint un camée coquille, la monture en métal doré 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 
 

 119 Boîte à gants en bois noirci à incrustations de nacre.  20/30 
 Le couvercle portant l'inscription GANTS.  
 Epoque Napoléon III.  
 7 x 29,5 x 9 cm 
 ( manque à un angle et manque la clé.) 
  
 On y joint un nécessaire de bureau en bois à décor persan peint. Il ouvre à un tiroir en  
 ceinture et comprend un porte courrier et deux portes stylos. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 120 Belle lampe en métal argenté de style Empire  50/100 
 H : 52,5 cm 



 
                                   

 

 

  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 121 Réunion d'objets divers, comprenant : 20/30 
 - une sonnette d'établissement en bois et métal,  
 - un microscope en métal laqué noir dans sa caisse en bois.  
 - un baromètre en laiton. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 122 Réunion de petits objet divers, comprenant : 20/30 
 - une petite clochette en bronze doré, la prise à décor de fleuron,  
 - une sculpture en régule figurant une jeune fille.  
 - un flacon et un verre en verre marmoréen noir et orange. 
 - Une paire de petites jumelles CERF Lyon,  
 - un porte monnaie en ivoirine à décor d'oiseaux,  
 - deux nécessaires à couture dans leur étuis. 
 - un collier fantaisie à plusieurs rangs de boules blanches.  
 - un coupe foie-gras en métal argenté. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 123 Important christ en croix en bois sculpté réchampi blanc et doré.  40/60 
 XIXème siècle. 
 (petits manques) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 124 Sculpture en pierre reconstituée (? ) redorée à décor de jeune fille à la gerbe de blé, début  80/120 
 XXème  
 H : 97 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 125 Lot de luminaires : trois lampes à pétrole, une paire de candélabres, trois lampes et un  5/10 
 bougeoir 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 126 *Réunion de neuf pipes et fume-cigarettes en bois sculpté, andouillet et ronce.  5/10 
 (une accidentée) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 127 Réunion de pipes, comprenant : 30/40 
 - trois pipes et deux fume-cigarettes en écume de mer, l'une à décor d'une man tenant une  
 balle. 
 - une pipe en bois à décor d'une griffe de dragon tenant une balle. 
 - vingt six pipes en bois. 
 - six éléments de pipes en porcelaine 
 ( petits accidents) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 128 Plateau ovale en tôle laquée noire à décor de fleurs vertes.  30/40 
 Liserets dorés sur le bords.  
 L : 50,5 cm 
 (petits sauts de peinture) 
  
 On y joint un plateau rectangulaire en tôle peinte à décor floral polychrome sur fond vert. 



 
                                   

 

 

  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 129 Réunion de linge de maison, comprenant environ 24 nappes, draps et napperons richement  40/50 
 brodés et monogrammés. 
 (Quelques tâches). 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 130 Lot de linge de maison, comprenant : 15/20 
 - douze serviettes monogrammées,  
 - onze autres serviettes monogrammées,  
 - six importants draps en partie brodés. 
 - divers. 
 (quelques tâches) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 131 Réunion d'objets divers, comprenant : 20/30 
 - un bénitier en porcelaine,  
 - un bougeoir en opaline,  
 - une paire de jumelles de théâtre à plaques de nacre,  
 - une coupelle en tôle laquée vert à décor floral.  
 - une salière et une poivrière,  
 - un flacon en verre taillé jaune.  
 - un vase miniature en porcelaine,  
 - un petit vase en opaline,  
 - un œuf en pierre dure,  
 - deux cadres,  
 - un livret en métal argenté. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 132 * Petit lot d'objets divers, comprenant : 10/15 
 - vitrine et vases miniatures,  
 - une médaille civile,  
 - un réveil JAZ,  
 - une réveil KIENZLE,  
 - un chapelet,  
 - un encrier en étain. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 133 Lot comprenant une machine à écrire REXPEL en l'état et trois pendulettes sous globe 10/15 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 134 ALCATEL 3 téléphones OLA (années 2000) 5/10 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 138 lot de matériel informatique comprenant : 30/40 
 - un ordinateur portable DELL, avec son chargeur. 
 - un ordinateur portable HP, avec son chargeur (pour pièces). 
 - deux pochettes de transport. 
 - divers (un projecteur, câbles informatiques). 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 



 
                                   

 

 

 139 * Réunion de bandes dessinées (livres et magazines comprenant notamment :  50/80 
 - dix-huit numéros de Lucky-Luke, 
 - neuf numéros de Gaston, 
 - Tintin au Tibet (Casterman 1960, accidents aux coiffes),  
 - vingt-cinq numéro d'Astérix et Obélix. 
 - Divers.  
 Etat d'usage.  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 140 Pompe à essence miniature WHITE ROSE en métal laqué blanc et noir. 15/20 
 H : 54 cm 
 (sauts de peinture) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 141 Coffret de jeu ancien "Jeu d'oie", petits chevaux, dames, baggamon 10/20 
 (incomplet) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 142 *Deux poupées avec têtes en porcelaine, dans un couffin. 5/10 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 143 Réunion d'ouvrages, comprenant sept cartons sur les thèmes de l'art, de la peinture, de la  20/30 
 broderie, archéologie, romans, Jean de Bonnot. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 144 Cinq cartons de livres reliés et brochés divers, histoire etc… 10/15 
  
 On y joint un carton de disques vinyles. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 146 Lot d'actions françaises et étrangères, dont russes 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 147 * Réunion de bouteilles de vins comprenant : 20/40 
 - Sept bouteilles de Château Haut Belaire, deux de 2013, trois de 2014 et deux de 2015. 
 - Huit bouteilles de Château Haut Methée, millésime 2014. 
 - Une bouteille Les jamelles Grenache, millésime 2012 
 - Une bouteille Château Comté Ségur, millésime 2014,  
 - Une bouteille Saint-Joseph, Georges Vernay, millésime 1998,  
 - Une bouteille Bordeaux non identifiée.  
 - un magnum non identifié. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 148 Réunion de trois encadrements comprenant une impression d'après DUBUFFET, une gravure  10/15 
 et un souvenir de voyage en Egypte. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 149 Léon CARRE (1878-1942). Ensemble de 5 illustrations encadrées sous verre 50/100 
 Dim à vue : 17 x 13,5 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 



 
                                   

 

 

 150 Deux estampes couleurs "Les délices de l'automne" et "Les charmes de l'amour" 10/20 
 Encadrées sous verre 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 151 Arno BREKER (1900-1991) 30/50 
 Études de femmes 
 Estampe en noir, signée en bas à droite au crayon  
 18 x 23 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 
 

 152 Réunion de cinq lithographies comprenant : 30/40 
 - Claude GAVEAU, deux lithographies, signées au crayon et justifiées, figurant une femme et 
  une nature morte. 
 - Louis LAMARQUE, lithographie signée au crayon et justifiée, figurant un fleuve. 
 - Franck INNOCENT, lithographie signée au crayon et justifiée, figurant un paysage. 
 - Guy SERADOUR, lithographie signée au crayon et justifiée, figurant une femme lisant. 
  
 On y joint : 
 - une huile sur soie de Cornelia PETRESCU,  
 - trois encadrements africanisant,  
 - un aquarelle signé MORGAT,  
 - une aquarelle signée TROMBLE? 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 153 Lot de trois pièces encadrées :  50/100 
 - Mode de Paris "Petit courrier des dames", gravure 
 - "Les gamins de Paris", lithographie de J.Caboche Garneray 
 - Etude de musiciens, flûtiste et violoncelliste, fusain et craie blanche sur papier bleu 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 154 BLANC ET DEMILLY. 20/30 
 Agrandissement d'une photographie d'un homme pensif, dans un cadre en bois doré à décor 
  de joncs enrubannés. 
 La photographie signée en bas à droite.  
 58 x 48,5 cm pour le cadre. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 155 Réunion de pièces encadrées, comprenant : 30/40 
 - une aquarelle, paysage montagneux,  
 - un aquarelle, nature morte au bouquet de fleurs,  
 - une gouache, la péniche sur le fleuve,  
 - deux gravures,  
 - un aquarelle figurant un arbre,  
 - deux gravures en couleurs,  
 - une aquarelle signée HERBELOT,  
 - une aquarelle figurant un paysage, 
 - un cadre en bronze doré retenant une huile sur tissu. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 156 N. MARMONTEL (Xxème siècle). 20/30 
 Les quais.  
 Aquarelle et crayon sur papier, signée en bas à droite.  
 23,5 x 43 cm 



 
                                   

 

 

  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 157 Ecole française du Xxème siècle.  15/25 
 Le pavillon de Flore au Louvre, Paris.  
 Aquarelle sur papier.  
 16,5 x 11 cm (à vue) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 158 Réunion de seize pièces encadrées, comprenant : 20/40 
 - aquarelle figurant un paysage provençal, 
 - six gouaches ou aquarelles figurant des paysages,  
 - deux canevas,  
 - une huile sur papier figurant un bouquet de fleurs,  
 - divers. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 159 Ensemble de sept pièces encadrées :  30/40 
 - BERTRAND, deux paysages format marine, couché de soleil et rentrée des pêcheurs 
 Huile sur panneau  
 19 x 38 cm  
 - BERTRAND, Famille bretonne et voiliers au soleil couchant 
 Huile sur toile, signée en bas à gauche  
 36 x 53 cm 
  
 On y joint quatre autres pièces encadrées fleurs et paysages. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 160 Christiane RUIZ-JANCOVIC (XX) 20/30 
 Abstraction 
 Huile sur toile, signée au dos 
 116x89 cm 
 (une déchirure sur le bord gauche) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 161 Pascal BARBIER. Fond d'atelier : quatre acryliques sur papier ou carton 20/30 
  
 On y joint une nature morte aux fruits, huile sur carton monogrammée en bas à droite, une  
 gouache indienne sur papier représentant un éléphant, un dessin et une gouache 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 162 Ecole XXème, Fleurs 20/30 
 Acrylique sur toile et éléments en relief en polystyrène, signé et daté 95 en bas à droite 
 Dim : 100 x 200 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 163 FRANC Noel 30/40 
 "Recouverte, Quai de Saône Lyon - 2015" 
 2012 
 Acrylique sur toile, signée en bas à droite, contresignée et datée au dos 
 55 x 38 cm 
 (trous dans la toile) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  



 
                                   

 

 

 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 164 Lot de trois pièces encadrées : Bouquet de fleurs  20/30 
 (Deux huiles sur toile et une aquarelle) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 165 Alain DUPERAY (Né en 1949) 30/40 
 "Soirée cabaret" 
 Huile sur toile, signée en bas à gauche et titrée au dos 
 41x33 cm 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes sont constituées d'objets d'occasion à l'état d'usage.  
 Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 166 *CARLO (Xxème siècle). 10/20 
 La côte méditerranéenne.  
 Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
 50x100 cm. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 167 *B. FRANCO (Xxème siècle). 20/30 
 Les pécheurs. 
 Huile sur isorel, signée en bas à gauche.  
 26 x 34 cm 
 On y joint : 
 B. FRANCO (Xxème siècle). 
 Les pécheurs en mer.  
 Huile sur isorel, signée en bas à droite. 
 22 x 27 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 168 *B. FRANCO (Xxème siècle). 10/20 
 La maison au bord de la mer.  
 Huile sur isorel, signée en bas à gauche.  
 22 x 27 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 169 *B. FRANCO (Xxème siècle).  15/20 
 La calèche sur le chemin.  
 Huile sur toile, signée en bas à droite.  
 38,5 x 55 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 170 *B. FRANCO (XXème siècle). 15/20 
 La calèche au bord de la rivière.  
 Huile sur isorel, signée en bas à gauche.  
 32 x 39,8 cm. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 171 *B. FRANCO (Xxème siècle).  15/20 
 Cavalier camarguais.  
 Huile sur isorel, signée en bas à gauche.  
 27 x 35 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 172 *B. FRANCO ( Xxème siècle).  20/30 
 Les promeneurs sur le sentier côtier.  
 Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
 30 x 60 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  



 
                                   

 

 

 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 173 *B. FRANCO (Xxème siècle). 30/40 
 Le village près de la mer.  
 Huile sur toile, signée en bas à droite.  
 40 x 80,5 cm 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 174 * Réunion de pièces encadrées, comprenant :  30/40 
 - M.L. MOINE, bouquet de fleurs,  
 - Ecole française du Xxème siècle, paysage montagneux, 
 - G. WETTERS, la mer. 
 - Ecole française du Xxème siècle, lac dans les montagnes. 
 - divers (aquarelle, étain, broderie, huiles, sculptures sur bois, miroir...). 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 175 *Luis NERONI (Xxème siècle).  20/30 
 Les îles de Lérens, Sainte Marguerite.  
 Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
 Titrée au revers. 
 54 x 65 cm 
 (un saut de peinture) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 176 Carton comprenant dix pièces encadrées et un miroir accidenté 5/10 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 179 Commode rectangulaire en bois de placage ouvrant à trois tiroirs.  80/120 
 Plateau bois, le montants cannelés, les pieds fuselés.  
 Les tiroirs à décor de filets marquetés.  
 XIXème siècle.  
 85 x 111,5 x 53,5 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 180 Paire de fauteuils en bois sculpté et garniture en tissu marron.  50/60 
 Les pieds ovales cannelés.  
 Epoque Art Déco.  
 80 x 61 x 72 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 181 Armoire bressane en bois naturel et loupe ouvrant à deux vantaux.  50/100 
 Les portes à décor chantourné.  
 Le fronton à décor tripartite.  
 XVIIIème siècle.  
 206,5 x 145 x 51,5 cm 
 (restauration d'usage). 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 182 Paire de fauteuils en bois mouluré et sculpté.  40/60 
 Le dossier chantourné, les montants d'accotoirs coups de fouets, les pieds galbés à  
 enroulements.  
 Style Louis XV, Xxème siècle.  
 Garniture en tissu rose.  
 78 x 64 x 50 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  



 
                                   

 

 

 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 183 Ensemble de deux malles armature bois et toile enduite 20/30 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
  
 On y joint un petit meuble de rangement. 

 184 Secrétaire droit en bois mouluré et sculpté ouvrant à un tiroir, un abattant et deux vantaux.  50/80 
 L'abattant laissant découvrir deux tablettes et huit tiroirs.  
 Les montants à colonnes cannelées. 
 Les pieds antérieurs tournés. 
 Début du XIXème siècle.  
 Garnitures en laiton doré. 
 146,5 x 94,5 x 40,5 cm 
 (petites fentes à l'abattant, restaurations d'usage) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 185 Elément de décoration en métal redoré fixé sur boiserie, XIXème 30/40 
 142 x 39 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 186 Bahut enfilade en bois naturel ouvrant à quatre tiroirs et quatre vantaux. 50/80 
 Plateau bois.  
 Les garnitures en bronze doré à décor de fleurs stylisées et palmes. 
 XIXème siècle. 
 88 x 198 x 58 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 187 Importante table basse en bois incrusté de métal et d'os style syrien, XXème siècle  30/40 
 H : 48  ;  L : 125  ;  P : 85 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 188 Petit paravent en bois mouluré, sculpté et réchampi gris. Les trois panneaux à partie  30/50 
 inférieure en tissu, surmontée par des estampes.  
 Le panneau central surmonté d'un nœud.  
 Style Louis XVI.  
 103 x 101 cm 
 (manque un verre, tissu légèrement accidents, petits manques) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 189 *Table basse en bois de placage, les montants courbés à entretoise.  20/30 
 Epoque Art Déco. 
 59 x 63 x 45 cm 
 (légers sauts de placage au piètement) 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 190 Commode en noyer, ouvrant par quatre tiroirs sur une façade droite,  50/80 
 plateau de marbre noir coquillé. Époque restauration  
 H: 93; L:130; P: 58 cm 
 (fentes, trous d'insectes xylophage, un élément de pied à recoller, petits éclats au marbre en 
  bordure) 
 Consultant: Pierre-François Breuilh 



 
                                   

 

 

  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 191 Table ovale en noyer, à abattants latéraux à trois allonges,  40/80 
 reposant sur 6 pieds fuselés,  largeur 136 longueur  sans  allonge 116, 
  avec allonges 250. Époque 19e 
  
 Consultant: Pierre-François Breuilh 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 192 Paravent en bois naturel et tissu blanc ouvrant à quatre panneaux. La partie supérieure  15/20 
 ajourée en bois tourné. 
 164 x 170 cm (une charnière accidentée) 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 193 *Commode en placage de loupe ouvrant à quatre tiroirs.  50/80 
 Plateau en marbre brèche gris.  
 Les pieds chantournés à enroulements.  
 XIXème siècle. 
 101,5 x 128 x 58 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 194 * Réunion de deux tables violonnées en bois mouluré et sculpté à piètement tripode pour l'un  30/50 
 et quadripode pour l'autre.  
 L'une à décor de fleurs sculptées sur la ceinture.  
 XIXème siècle pour l'une et début du Xxème siècle pour l'autre  
 75 x 103 x 73 cm 
 71 x 121 x 70 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 196 *Table d'appoint en bois de placage à deux volets rabattants. Elle ouvre à deux tiroirs et un  30/40 
 abattant. 
 Début du XXème siècle. 
 69,5 X 37,5 X 52 cm 
 (infimes sauts de placage) 
 On y joint deux dessertes à roulettes en métal doré et plateaux verre. 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 197 Semainier en bois de placage ouvrant à deux vantaux.  50/60 
 Décor marqueté de filets. 
 L'intérieur découvrant des tiroirs.  
 Style Louis XVI, XIXème siècle. 
 139,5 x 86 x 42 cm. 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 198 *Table ronde en bois naturel, à plateau pliant pouvant former demi-lune.  20/30 
 Les pieds tournés à roulettes. 
 Fin du XIXème siècle ou début du Xxème siècle.  
 78,8 x 120,3 x 59,5 cm pliée 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 199 Vitrine en placage de loupe, ouvrant à deux vantaux vitrés en partie supérieure.  40/60 
 Les pieds boules aplaties.  



 
                                   

 

 

 XIXème siècle.  
 194,5 x 117 x 35 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 

 200 Table demi-lune en placage d'acajou et baguettes de laiton, pieds à sabots, XXème 10/20 
 H : 77 cm ; D : 90 cm 
 (une rayure au plateau et petits accidents) 
  
 Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement. 

 201 Attribué à François MONNET (né en 1946) pour KAPPA 400/600 
 Table basse, le piètement de feuilles pliées en inox, le plateau en verre fumé 
 Vers 1970 
 H: 26 cm 
 Plateau: 60x104 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 202 SOUVIGNET. Ensemble de quatre fauteuils en skaï marron à dossier arrondi et pieds tubulaire 120/150 
  noir en métal noir.  et piètement en métal noir  
 H : 78 ; L : 64 ; P : 67 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 203 Paire de pieds de table en inox 1970 80/100 
 H : 75  ;  L : 65 cm  
 Quelques piqures d'oxydation 
  
  
 On y joint deux plateaux en verre fumé octogonaux, l'un Diam : 134 cm, l'autre Diam : 151 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 
 . 

 204 Ensemble de deux porte-manteaux en métal noir à boules polychromes. L'un applique, l'autre  30/50 
 sur pied (manque les vis) 
 H : 1,4 m et L : 79 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 205 Paire de chaises en teck et assises en simili noir.  40/50 
 Le dossier à double arcs de cercle.  
 Travail scandinave. 
 H : 82 ; L : 40 ; P : 38 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 206 Ensemble de quatre chaises en acier chromé. Les dossier et assise en maille. 60/100 
 Piqures et rouille 
 H : 73 ; L : 40 ; P : 45 cm 
  
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 207 Table basse à plateau en céramique à glaçure noire et rouge. 30/40 
 Le piètement en métal.  
 36 x 101 x 46 cm 



 
                                   

 

 

 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 209 Réunion d'un meuble en contreplaqué vernis et une étagère en mélaminé noir.   10/15 
 (Nous vous rappelons que nos ventes pour chiner sont constituées d'objets d'occasion à  
 l'état d'usage. Nous nous attachons à vous signaler les défauts majeurs uniquement.) 

 210 Tapis mécanique moderne gris noir. 200x250 cm (Nous vous rappelons que nos ventes pour 10/15 
  chiner sont constituées d'objets d'occasion à l'état d'usage. Nous nous attachons à vous  
 signaler les défauts majeurs uniquement.) 

  

 


